
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 278  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 278

Data: 14-04-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO, PROVVEDITORATO

I.D.n. 5515268 del 14-04-2011

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 112 DEL 21/02/2011 -
NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI PER LA SCUOLA CIVICA DI
MUSICA E PER LA BIBLIOTECA TRAMITE CONVENZIONE
CONSIP - IMPEGNI DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore:  

 

 

1/4DETERMINAZIONE 278/2011 Serv. 5515268

mailto:N.278


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 112 del 21/02/2011 con la quale si è provveduto al
noleggio, tramite la Convenzione Consip denominata Fotocopiatrici 16 (fascia media noleggio)  delle
sotto elencate attrezzature:

�        Scuola civica di musica Lotto 1, noleggio quadriennale di una fotocopiatrice
monocromatica con velocità di 25 copie al minuto per n. 12.000 copie trimestrali (produttività
media) - fornitore Olivetti s.p.a.,  con sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis n. 77 partita I.V.A.
02298700010;
�        Biblioteca civica Lotto 2, noleggio quadriennale di una fotocopiatrice monocromatica con
velocità di 35 copie al minuto per n. 18.000 copie trimestrali (produttività media) – fornitore
Kyocera Mita Italia s.p.a., con sede legale in Cernusco sul Naviglio partita I.V.A.
02973040963

 
preso atto del CIG n. 02715244B0 per il Lotto 1 e n. 0272039DAB per il Lotto 2 della procedura di
gara CONSIP;
 
visti i CIG n. 11427979E8 per il Lotto 1 e n. 1143188C91 per il Lotto 2, relativi ai contratti di cui alla
presente determinazione;
 
preso atto che le fotocopiatrici in oggetto sono state consegnate ed installate presso le sedi indicate
come segue:
Scuola civica di musica in data 28/03/2011;
Biblioteca in data 12/04/2011;
 
dato atto che la scadenza del Lotto 1 della convenzione in oggetto, prevista per il 28/02/2011, ha
determinato l ’urgenza di provvedere ad emettere l’ordinativo di fornitura e, pertanto, in attesa
dell’approvazione del bilancio di previsione 2011 e pluriennale 2011 – 2012 – 2013, gli importi relativi
al canone di noleggio per l’anno 2011 sono stati impegnati all’intervento 1.01.03.04 cap. 908
Economato: noleggio beni di terzi con la determinazione dirigenziale n. 112 del 21/02/2011;
 
preso atto che nel bilancio di previsione 2011 e pluriennale 2011 – 2012 - 2013, approvato dal
Consiglio comunale con deliberazione n. 32 del 14/03/2011, sono state stanziate le somme necessarie
all’assunzione degli impegni di spesa, ai rispettivi centri di costo, per i corrispondenti periodi
contrattuali;
 
ritenuto, pertanto, in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 112 del 21/02/2011 di provvedere
ad impegnare gli importi relativi ai canoni pluriennali, ai rispettivi centri di costo e contestualmente di
annullare i sotto elencati impegni assunti all’intervento 1.01.03.04 cap. 908 Economato: noleggio beni
di terzi, Bilancio di previsione 2011:

�         impegno n. 813/2011 euro 618,00 fornitore Olivetti s.p.a. partita I.V.A.  02298700010
�        impegno n. 814/2011 euro 1.020,00 fornitore Kyocera Mita Italia s.p.a. partita I.V.A.
02973040963

 
visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi” approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 177 in data 30/12/2010;

visto l’art. 107 del d.lgs. 267/2000 – “funzioni e responsabilità della dirigenza”;

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 14/03/2011 di approvazione del bilancio di
previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011 – 2012 - 2013;

visto il decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato affidato
l’incarico di dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti”;
 

DETERMINA
 

2/4DETERMINAZIONE 278/2011 Serv. 5515268



1)di procedere, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, in esecuzione alla determinazione
dirigenziale n. 112 del 21/02/2011 ad annullare i sotto elencati impegni di spesa, assunti all’intervento
1.01.03.04 cap. 908 Economato: noleggio beni di terzi, Bilancio di previsione 2011:

�         impegno n. 813/2011 euro 618,00 fornitore Olivetti s.p.a. partita I.V.A.  02298700010
�        impegno n. 814/2011 euro 1.020,00 fornitore Kyocera Mita Italia s.p.a. partita I.V.A.
02973040963

 
2)di impegnare gli importi relativi al noleggio pluriennale delle attrezzature di cui in premessa ai sotto
elencati interventi del bilancio pluriennale 2011 – 2012 – 2013:
Anno 2011:

�        intervento 1.05.02.04 cap. 96 “Istituti musicali: noleggio beni di terzi” euro 618,00
fornitore Olivetti s.p.a. partita I.V.A.  02298700010
�        intervento 1.05.01.04 cap. 97 “Biblioteca: utilizzo beni di terzi” euro 1.020,00 fornitore
Kyocera Mita Italia s.p.a. partita I.V.A. 02973040963

Anno 2012:
�        intervento 1.05.02.04 cap. 96 “Istituti musicali: noleggio beni di terzi” euro 750,00
fornitore Olivetti s.p.a. partita I.V.A.  02298700010
�        intervento 1.05.01.04 cap. 97 “Biblioteca: utilizzo beni di terzi” euro 1.100,00 fornitore
Kyocera Mita Italia s.p.a. partita I.V.A. 02973040963

Anno 2013:
�        intervento 1.05.02.04 cap. 96 “Istituti musicali: noleggio beni di terzi” euro 680,00
fornitore Olivetti s.p.a. partita I.V.A.  02298700010
�        intervento 1.05.01.04 cap. 97 “Biblioteca: utilizzo beni di terzi” euro 1.100,00 fornitore
Kyocera Mita Italia s.p.a. partita I.V.A. 02973040963

 
3) di confermare quant’altro approvato nel dispositivo della determinazione dirigenziale n. 112 del
21/02/2011;
 
4) di dare atto che, per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione
Regionale della Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173, legge 266/2005, in
quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l'invio.
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Michele Brivio

 
 
 

3/4DETERMINAZIONE 278/2011 Serv. 5515268



 
 
 

SETTORE:   FINANZIARIO, SOCIETA’ PARTECIPATE, GARE E
CONTRATTI

 
SERVIZIO:      CONTABILITA’
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, id n.
 5515268 – n. 278 del 14-04-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 19-04-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 278/2011 Serv. 5515268


